KIRISH

Taxminan 320/932-421/1030 yillarda yashagan Ibn Miskavayh falsafa,

tibbiyot, kimyo, adabiyot va tarix bilan shug'ullangan islom mutafakkiridir. Umrini

Ray, Bag„dod va Sherozda o„tkazgan faylasuf Forobiy izdoshi hisoblanadi. U Abu

Rayhon Beruniy, Abu Hayyon Tavhidiy kabi mashhur zamondoshlari bilan

to„g„risidagi ta‟limotlarini islomiy nuqtai nazardan qayta ishlagan.

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA

Faylasufning tarix, adabiyot, falsafa kabi turli sohalarda turli asarlari bor.

Uning tarix sohasidagi eng ko„zga ko„ringan asari “Tajoribul umam” Nuh to„fonidan

to 369/979-980 yillargacha bo„lgan voqealarga bag„ishlangan. Ko„p misra, aforizm

va hikoyatlardan iborat bo„lgan bu asar bugungi kungacha yetib kelmagan. Uning al-

Favzul-asg‟ar nomli metafizikaga oid asari, axloqiy hikmatga oid asari – Jovidon

Xirad, adolat haqidagi Risoli fi mahiyyatil-'adl risolasi va eng mashhur asari bo‟lmish

Ibn Miskavayh bu asarni Ibn al-Amid xizmatida yozganligini hisobga olsak,

shuningdek, uning nomi Tahzibda tilga olingani sababli undan oldin yozilgani

maʼlum boʻladi. Bu risolani faylasufning eng qadimgi asarlaridan biri sifatida

baholash mumkin. Risolaning yozilgan sanasi aniq boʻlmasa-da, M.Arkun 358-

360/969-971 yillar oraligʻida yozilgan deb hisoblaydi. Ibn Miskavayh risolaning

boshida undan saodat darajalari haqida so„ralganini va bu asarni shunga javoban

yozganligini aytadi.

Ibn Miskavayh bu risolani “Tahzibul-axlaq” asarida to„rt marta zikr qilib,

ulardan uchtasida “Tartibul-saadat”, birida esa Tartibul-saadat va manozilul-ulum